



# સરદાર પટેલ યુનિવર્સિટી

વલ્લભ વિદ્યાનગર - ૩૮૮ ૧૨૦ (ગુજરાત) ભારત

NAAC Accredited with Grade 'A' (CGPA 3.11) (10-01-2023 to 09-01-2028)

Website : [www.spuvvn.edu](http://www.spuvvn.edu) Phone : 02692- 226807

Admission Schedule for Ph.D. Programmes 2025-2026 (Second Session)

SPU = Sardar Patel University, OUG = Other University of Gujarat, OTG = Out of Gujarat State University

તારીખ	વિગત
૦૧/૦૧/૨૦૨૬	પીએચ.ડી. પ્રવેશ અંગેની વિગતવાર માહિતી યુનિવર્સિટીની વેબસાઇટ <a href="http://www.spuvvn.edu/studentscorner/admissions/Ph.D">www.spuvvn.edu/studentscorner/admissions/Ph.D</a> . ઉપર મુકવામાં આવશે.
૦૧/૦૧/૨૦૨૬ થી ૧૦/૦૧/૨૦૨૬	પીએચ.ડી. માટે પ્રવેશ વાંચુકુ વિદ્યાર્થીઓ ઓનલાઇન પ્રવેશ ફોર્મ ભરી શકશે. તારીખ:૧૦/૦૧/૨૦૨૬ બાદ પ્રવેશફોર્મ ભરવા અંગેનું પોર્ટલ બંધ થશે. <b>ખાસ નોંધ :</b> ઓનલાઇન ફોર્મ ભર્યા પહેલાં વિદ્યાર્થીએ યુનિવર્સિટી વેબસાઇટ ઉપર મુકેલ માહિતી પુસ્તિકાનો અભ્યાસ કરી લેવાનો રહેશે તેમજ પ્રવેશ ફોર્મ ભરવાના સમયે વિદ્યાર્થીએ ફોર્મમાં ફરજિયાતપણે પોતાનો જ મોબાઇલ નંબર તેમજ ઈ-મેઇલ આઇડી આપવાનો રહેશે. સાચબર કેડે વાળાનો મોબાઇલ નંબર, ઈ-મેઇલ આઇ.ડી.આપવો નહીં.
૦૨/૦૧/૨૦૨૬ થી ૧૨/૦૧/૨૦૨૬	વિદ્યાર્થીએ ઓનલાઇન ભરેલ પ્રવેશ ફોર્મની પ્રિન્ટ સાથે તમામ જરૂરી દસ્તાવેજોની નકલ જોડવાની રહેશે તેમજ તમામ અસલ દસ્તાવેજો ફોર્મની ચકાસણી માટે ફરજિયાતપણે સાથે લાવવાનાં રહેશે. અસલ દસ્તાવેજો સિવાય પ્રવેશ ફોર્મની ચકાસણી થઈ શકશે નહીં. વિદ્યાર્થીએ ભરેલ પ્રવેશ ફોર્મની ચકાસણી રૂમ નંબર:૧૧૮, એકેડેમિક વિભાગ, સરદાર પટેલ યુનિવર્સિટી, વલ્લભ વિદ્યાનગર ખાતે (રજાના દિવસો સીવાય) સાંજે ૪.૦૦ કલાક સુધીમાં કરાવી શકશે. ત્યારબાદ કોઈ પણ ફોર્મની ચકાસણી કરવામાં આવશે નહીં. <b>ખાસ નોંધ:</b> SPU તથા OUG કેટેગરીનાં વિદ્યાર્થીઓનાં ટપાલ દ્વારા મળેલ પીએચ.ડી. પ્રવેશ ફોર્મ સ્વિકારવામાં કે માન્ય ગણવામાં આવશે નહીં. તેમજ પ્રવેશ ફોર્મની અસલ દસ્તાવેજો સાથે ચકાસણી કરાવેલ નહીં હોય તેવા પ્રવેશ ફોર્મ રદ ગણવામાં આવશે જેની ખાસ નોંધ લેવી.
૦૨/૦૧/૨૦૨૬ થી ૧૩/૦૧/૨૦૨૬	ફક્ત ગુજરાત રાજ્ય બહારની યુનિવર્સિટી (OTG) કેટેગરીનાં હોય અને પ્રવેશ ફોર્મ રૂબરૂ જમા કરાવવા હાજર રહી શકે તેમ ન હોય તેવા વિદ્યાર્થીઓએ ઓનલાઇન ભરેલ પ્રવેશ ફોર્મની પ્રિન્ટ તથા તમામ જરૂરી દસ્તાવેજોની નકલ જોડી ટપાલ મારફતે પ્રતિશ્રી, કુલસચિવશ્રી, એકેડેમિક વિભાગ, સરદાર પટેલ યુનિવર્સિટી, વલ્લભ વિદ્યાનગરને સાંજે ૪.૦૦ કલાક સુધીમાં મળી રહે તે રીતે મોકલવાની રહેશે. ત્યારબાદ કોઈ જ પ્રવેશ ફોર્મ સ્વિકારવામાં આવશે નહીં. <b>ખાસ નોંધ:</b> વિદ્યાર્થીએ ટપાલ ઉપર 'પીએચ.ડી. પ્રવેશ ફોર્મ ૨૦૨૫-૨૦૨૬' ક્રિતિય સત્ર (OTG) ખાસ લખવાનું રહેશે. અધુરી વિગતોવાળા તેમજ અધુરા દસ્તાવેજોની નકલ વાળા પ્રવેશ ફોર્મ માન્ય ગણવામાં આવશે નહીં. પ્રવેશ ફોર્મ માન્ય/અમાન્ય રાખવા માટે યુનિવર્સિટી દ્વારા કરેલ નિર્ણય આખરી રહેશે.
૧૭/૦૧/૨૦૨૬	યુનિવર્સિટી વેબસાઇટ ઉપર કામચલાઉ પીએચ.ડી.પ્રવેશ માટેનાં <b>Eligible</b> અને <b>Not Eligible</b> વિદ્યાર્થીઓની યાદી મુકવામાં આવશે.
૨૦/૦૧/૨૦૨૬	પીએચ.ડી. પ્રવેશ માટે લાયકાત ધરાવતા તમામ કેટેગરીનાં વિદ્યાર્થીઓનાં પ્રવેશ કાઉન્સેલીંગ અંગેનું સ્થળ, તારીખ તેમજ સમયની યાદી બપોરે ૧૨.૦૦ કલાક પછી યુનિવર્સિટી વેબસાઇટ ઉપર મુકવામાં આવશે.
૨૧/૦૧/૨૦૨૬ થી ૨૪/૦૧/૨૦૨૬	પીએચ.ડી. પ્રવેશ માટે લાયકાત ધરાવતા વિદ્યાર્થીઓનું પ્રવેશ કાઉન્સેલીંગ જે તે સંબંધકર્તા વિષયનાં વિભાગ ખાતે યોજવામાં આવશે. કાઉન્સેલીંગ માટે સંબંધકર્તા વિષયનાં વિભાગનો સંપર્ક કરવાનો રહેશે. યુનિવર્સિટી દ્વારા આ અંગે કોઈપણ પ્રકારનો પત્રવ્યવહાર કે ટેલિફોનિક જાણ કરવામાં આવશે નહીં.
૩૧/૦૧/૨૦૨૬	પ્રવેશ કાઉન્સેલીંગ બાદ પ્રવેશ માટે યોગ્યતા ધરાવનાર વિદ્યાર્થીઓના વિભાગીય કોર્ષવર્ક, રીસર્ચ મેથડોલોજી તેમજ રીસર્ચ એન્ડ પબ્લીકેશન એથિક્સ કોર્ષ વર્ક માટે યોગ્યતા ધરાવતા તમામ કેટેગરીનાં વિદ્યાર્થીઓની યાદી યુનિવર્સિટી વેબસાઇટ ઉપર મુકવામાં આવશે.
૦૧/૦૨/૨૦૨૬	પીએચ.ડી. માટે કામચલાઉ પ્રવેશની લાયકાત ધરાવતા વિદ્યાર્થીઓના લોગીનમાં કામચલાઉ પ્રવેશપત્ર જનરેટ કરવામાં આવશે. રીસર્ચ એન્ડ પબ્લીકેશન એથિક્સ કોર્ષ વર્કની ફી રૂ.૧,૦૦૦/- (રૂપિયા એક હજાર પૂરા) વિદ્યાર્થીએ તેઓના લોગઇન દ્વારા ઓનલાઇન મોડમાં ભરવાની રહેશે.
૦૧/૦૨/૨૦૨૬ થી ૦૭/૦૩/૨૦૨૬	કોર્ષવર્ક માટે પાત્રતા ધરાવતા તમામ કેટેગરીનાં વિદ્યાર્થીઓનો રીસર્ચ મેથડોલોજી તેમજ રીસર્ચ એન્ડ પબ્લીકેશન એથિક્સ કોર્ષ વર્ક <b>ઓનલાઇન મોડ (Online Mode)</b> માં પીએચ.ડી. ફેસિલિટેશન સેન્ટર દ્વારા યોજવામાં આવશે. <b>ખાસ નોંધ: ૧)</b> વિદ્યાર્થીઓએ તમામ કોર્ષવર્ક ફરજિયાતપણે પૂર્ણ કરવાનાં રહેશે. <b>૨)</b> વિદ્યાર્થીએ ત્રણેય કોર્ષવર્કમાં હાજરી આપવી ફરજિયાત છે. તેમજ કોર્ષ વર્કની ૮૦% હાજરી હોવી ફરજિયાત છે. <b>૩)</b> ૮૦% થી ઓછી હાજરીનાં કિસ્સામાં કામચલાઉ પીએચ.ડી. પ્રવેશ રદ ગણવામાં આવશે.
૦૮/૦૩/૨૦૨૬	કોર્ષ વર્કની લેખિત પરીક્ષા ( <b>ઓફ લાઇન મોડમાં</b> ) સવારે ૧૧.૩૦ કલાકે જ્ઞાનોદય (પરીક્ષાભવન) સરદાર પટેલ યુનિવર્સિટી ખાતે યોજાશે. પરીક્ષાની ૩૦ મિનિટ પહેલાં વિદ્યાર્થીઓએ તેઓની કોર્ષવર્ક પરીક્ષાની હોલ ટીકીટ તેમજ સરકાર માન્ય ઓરીજનલ આઇકાર્ડ સાથે હાજર રહેવું.
૧૩/૦૩/૨૦૨૬	કોર્ષવર્કની પરીક્ષાનું પરિણામ યુનિવર્સિટી વેબસાઇટ ઉપર જાહેર કરવામાં આવશે.
૧૪/૦૩/૨૦૨૬	કોર્ષવર્કમાં નાપાસ થયેલ વિદ્યાર્થીએ પૂરક પરીક્ષામાં બેસવા માટે લેખિતમાં અરજી કરી પ્રો.(ડૉ.) એ. એચ. હાસમાણી, અનુસ્નાતક મેથેમેટિક્સ વિભાગ, સરદાર પટેલ યુનિવર્સિટીની મંજૂરી મેળવવાની રહેશે.
૧૫/૦૩/૨૦૨૬	કોર્ષવર્કમાં નાપાસ વિદ્યાર્થીઓની પૂરક પરીક્ષા (ઓફલાઇન મોડમાં) સવારે ૧૧.૩૦ કલાકે જ્ઞાનોદય (પરીક્ષાભવન) સરદાર પટેલ યુનિવર્સિટી ખાતે યોજાશે.
૧૭/૦૩/૨૦૨૬	રીસર્ચ મેથડોલોજી તેમજ રીસર્ચ એન્ડ પબ્લીકેશન એથિક્સ પૂર્ણ કર્યા અંગેની યાદી તેમજ પરિણામ યુનિવર્સિટી વેબસાઇટ ઉપર મુકવામાં આવશે.
૨૦/૦૩/૨૦૨૬ થી ૧૫/૦૪/૨૦૨૬	સંબંધકર્તા વિભાગ ખાતે વિભાગીય કોર્ષ વર્ક યોજાશે. જે અંગે વિદ્યાર્થીએ જે તે વિષયનાં સંબંધકર્તા વિભાગનો સંપર્ક કરવાનો રહેશે.
૨૧/૦૪/૨૦૨૬	વિભાગીય કોર્ષવર્ક, રીસર્ચ મેથડોલોજી તેમજ રીસર્ચ એન્ડ પબ્લીકેશન એન્ડ એથિક્સ પૂર્ણ કર્યા અંગેની યાદી યુનિવર્સિટી વેબસાઇટ ઉપર મુકવામાં આવશે.
૨૪/૦૪/૨૦૨૬	પીએચ.ડી. પ્રવેશ માટે પાત્રતા ધરાવનાર વિદ્યાર્થીઓએ પીએચ.ડી. રજીસ્ટ્રેશન ફોર્મ ભરવાની કાર્યવાહી સંબંધીત વિભાગ દ્વારા કરવામાં આવશે. પીએચ.ડી. રજીસ્ટ્રેશન ફોર્મ સાથે વિદ્યાર્થીઓએ તમામ માર્કશીટ, કેટેગરી સર્ટીફિકેટ, ટ્રાન્સફર સર્ટીફિકેટ, માઇગ્રેશન સર્ટીફિકેટ, PEC ફોર્મ અને PEC ફી, પાઠ ટાઇમ વિદ્યાર્થીઓએ જે તે સ્થળે નોકરી કરતાં હોય ત્યાંથી એન.ઓ.સી. લાવવાનું રહેશે. તમામ દસ્તાવેજોની ખરાઈ કર્યા બાદ વિદ્યાર્થીને ફાઇનલ રજીસ્ટ્રેશન સર્ટીફિકેટ અને કોર્ષ વર્કનું સર્ટીફિકેટ વિદ્યાર્થીના લોગીનમાં ઈથ્યુ કરવામાં આવશે. તેમજ વિદ્યાર્થીઓએ તેઓની ટર્મ ફી ઓન લાઇન ભરી ફાઇનલ રજીસ્ટ્રેશન સર્ટીફિકેટ, કોર્ષ વર્કનું સર્ટીફિકેટ અને ભરેલ ફી રસીદ માર્ગદર્શક અને DRAC ચેરમેનના સહી સિક્કા કરાવી એકેડેમિક વિભાગમાં જમા કરાવવાની રહેશે.



## Sardar Patel University

Vallabh Vidyanagar

NAAC Accredited with Grade 'A' (CGPA 3.11) (10-01-2023 to 09-01-2028)

Website : [www.spuvvn.edu](http://www.spuvvn.edu) Phone : 02692- 226807

Admission Schedule for Ph.D. Programmes 2025-2026 (Second Session)

**SPU** = Sardar Patel University, **OUG** = Other University of Gujarat, **OTG** = Out of Gujarat State University

Date	Particular
01/01/2026	Information regarding Ph.D. Admission will be displayed on the University website: <a href="http://www.spuvvn.edu/studentcorner/admissions/Ph.D.">www.spuvvn.edu/studentcorner/admissions/ Ph.D.</a>
01/01/2026 to 10/01/2026	The student seeking admission to Ph.D. will be able to fill up the online. The portal for filling up the admission form will get closed on 10/01/2026. The student has to study the prospectus displayed on the University website before filling up the online form. While filling up the online form, the student has to provide his/her mobile number as well as email ID. Do not provide the mobile number or email ID of the cyber owner.
02/01/2026 to 12/01/2026	The student to attach a copy of documents with the print out of the online filled-up application form and bring the original document compulsorily for form verification. The student can get the filled application form verified at Room number 118, Academic Section, Sardar Patel University, Vallabh Vidyanagar till 4:00 pm (except on Public Holidays). No forms will be verified then after. <b>Important Note:</b> The students applying under SPU and OUG categories and received their form through post will neither be accepted nor considered as valid. The Admission Forms not verified along with original documents will be cancelled.
02/01/2026 to 13/01/2026	Students belonging to Out of Gujarat State University (OTG category) who are unable to submit the admission form in person shall send the printout of the online filled-in application form, along with self-attested copies of the required documents, by post to the Registrar, Academic Section, Sardar Patel University, Vallabh Vidyanagar, so as to reach on or before 4:00 p.m. Admission forms received after the prescribed time will not be accepted. <b>Special Note:</b> The applicant must write on the envelope: "Ph.D. Admission Form for the Academic Year 2025–2026 (Second Session) – OTG". Application forms with incomplete details and/or missing documents will not be considered. The decision taken by the University regarding an Application Form being valid/invalid will remain final.
17/01/2026	The Provisional List of <b>Eligible</b> and <b>Not Eligible</b> students for Ph.D. Admission will be placed on the University website.
20/01/2026	The List of students eligible for Ph.D. admission (for all categories), along with the place, date and time for admission counselling, will be placed on the University website after 12.00 noon.
21/01/2026 to 24/01/2026	The admission counseling of eligible students for Ph.D. admission will be conducted at the respective Departments. Students are required to contact the concerned Department directly for counseling-related information. No correspondence in this regard will be entertained by the University either by letter or by telephone.
31/01/2026	The list of eligible students (of all categories) for the Research Methodology (RM), Research and Publication Ethics (RPE) course works as well as Department coursework will be placed on University website.
01/02/2026	The eligible students have to pay Rs.1,000/- (Rupees One Thousand) fees for Research Methodology, Research and Publication Ethics coursework in online mode through their login ID.
01/02/2026 to 07/03/2026	Research Methodology and Research & Publication Ethics course work will be conducted by the Ph.D. Facilitation Centre (in ONLINE MODE) for the eligible students. <b>Important Note:</b> 1) The Eligible students are required to complete all the course works compulsory, 2) 80 % attendance in each coursework is compulsory, 3) The Provisional Admission stands cancelled in the case of the student having less than 80 % of attendance.
08/03/2026	The written examination for the Ph.D. coursework will be conducted in OFFLINE mode at 11:30 a.m. at Gyanodaya Pariksha Bhavan, Sardar Patel University. Students are required to report at the examination hall before 30 minutes and must carry a Government-approved photo identity card in original.
13/03/2026	The result of coursework examination will be placed on University website.
14/03/2026	The students who are failed in coursework examination can apply in written to the Prof. (Dr.) A. H. Hasmani, Post Graduate Department of Mathematics, Sardar Patel University to seek the permission for appearing for the supplementary examination.
15/03/2026	The supplementary examination (in OFFLINE mode) for students who have failed in the coursework examination will be held at 11:30 a.m. at Gyanodaya (Pariksha Bhavan), Sardar Patel University.
17/03/2026	List of students who have successfully completed Research Methodology & Research and Publication Ethics coursework will be placed on the University website.
20/03/2026 to 15/04/2026	Departmental coursework will be conducted by the respective Departments. Students are required to contact the concerned Department accordingly.
21/04/2026	List of students who have successfully completed RM, RPE and Departmental coursework will be placed on the University website.
24/04/2026	The registration procedure for eligible students for Ph.D. admission will be conducted at the respective Departments. Students are required to bring all original documents, including mark sheets, Category Certificate, Transfer Certificate, Migration Certificate, PEC Form, PEC fees receipt, etc. Part-time students must compulsorily bring the No Objection Certificate (N.O.C.) in original from the organization where they are employed. After submission and verification of all documents by the University, students shall pay the term fees in online mode. Upon successful payment, the Registration Certificate and Coursework Certificate will be made available in the student's login. Candidates are required to submit the Registration Certificate, Coursework Certificate, and fee payment receipt, duly signed by the Research Guide and the DRAC Chairman, to the Academic Section.